
 
 

КАТАЛОГ НА ОБУКИ 
во рамките на доброволната континуирана обука за 

стручните служби во судството и јавното обвинителство 
 

за период 
ФЕВРУАРИ – ЈУЛИ 2021 година 

 
 

 

 
 
 

ФЕВРУАРИ 2021 година 

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 
ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 



Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

4 февруари 
2021 
четврток, 

општа 
Изготвување на завршна сметка за 
2020 година кај единките корисници 
на судската власт 

Онлајн 
Веб платформа 

Судски службеници 
вклучени во изготвувањето 
на завршната сметка за 2020 
година од апелационо 
подрачје Гостивар  
(АС Гостивар, ОС Гостивар, 
ОС Тетово, ОС Кичево и ОС 
Дебар) 
 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

5 февруари 
2021 
петок 

општа 
Изготвување на завршна сметка за 
2020 година кај единките корисници 
на судската власт 

Онлајн 
Веб платформа 

Судски службеници 
вклучени во изготвувањето 
на завршната сметка за 2020 
година од апелационо 
подрачје Битола 
 (АС Битола, ОС Битола, ОС 
Крушево, ОС Охрид, ОС 
Прилеп, ОС Ресен и ОС 
Струга) 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

8 февруари 
2021 
понеделник 

општа 
Изготвување на завршна сметка за 
2020 година кај единките корисници 
на судската власт 

Онлајн 
Веб платформа 

Судски службеници 
вклучени во изготвувањето 
на завршната сметка за 2020 
година од апелационо 
подрачје Штип  
(АС Штип, ОС Штип, ОС 
Берово, ОС Виница, ОС 
Делчево, ОС Кочани, ОС 
Радовиш, ОС Свети Николе 
и ОС Струмица) 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

9 февруари 
2021 
вторник 

општа 
Изготвување на завршна сметка за 
2020 година кај единките корисници 
на судската власт 

Онлајн 
Веб платформа 

Судски службеници 
вклучени во изготвувањето 
на завршната сметка за 2020 
година од апелационо 

Академија за судии и 
јавни обвинители 



подрачје Скопје  
(Основен кривичен суд 
Скопје, Основен граѓански 
суд Скопје, ОС Велес, ОС 
Гевгелија, ОС Кавадарци, 
ОС Кратово, ОС Крива 
Паланка, ОС Куманово и ОС 
Неготино) 

10 февруари 
2021 
среда 

општа 
Изготвување на завршна сметка за 
2020 година кај единките корисници 
на судската власт 

Онлајн 
Веб платформа 

Судски службеници 
вклучени во изготвувањето 
на завршната сметка за 2020 
година ( Судски совет на 
РСМ, Врховен суд на РСМ, 
Виш управен суд, Управен 
суд, Апелационен суд 
Скопје и Академија за судии 
и јавни обвинители Павел 
Шатев) 
 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

 
 
 
 
 

МАРТ 2021 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

12 март 
2021 
петок 

општа Вршење на достава 
Онлајн 

Веб платформа 
Доставувачи од сите 
апелациони подрачја 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

25  март 
2021 

општа 
Јавни набавки  
(подготовка на тендерска 

Онлајн 
Веб платформа 

Судски и јавнообвинителски 
службеници кои се 

Академија за судии и 
јавни обвинители 



четврток документација и технички 
спецификации на предметот на 
набавката) 

 

задолжени за спроведување 
постапка за јавни набавки 

 
  



 

АПРИЛ 2021 ГОДИНА  

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

6 април 
2021 
вторник 

кривично 
Водење на кривична и казнена 
евиденција 

Онлајн 
Веб платформа 

Судски службеници од 
кривичните оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

21 април 
2021 
среда 

општа Етика и етички кодекс 
Онлајн 

Веб платформа 
Судски и јавнообвинителски 
службеници 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

 
  



МАЈ 2021 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

7  мај 
2021 
петок 

општа 
Примена на Законот за судска служба 
во делот на водење на дисциплински 
постапки 

Онлајн 
Веб платформа 

Судски администратори и 
стручни соработници  

Академија за судии и 
јавни обвинители 

28  мај 
2021 
петок 

општа 
Буџет и буџетски циркулар 
 

Онлајн 
Веб платформа 

Судски и јавнообвинителски  
сметководители и 
претставници од СБС 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

 
  



ЈУНИ 2021 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

10  јуни 
2021 
четврток 

граѓанско Водење на граѓанска евиденција 
Онлајн 

Веб платформа 
Судски службеници од 
граѓанските оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

22 јуни 
2021 
вторник 

општа 
Примена на Законот за судска служба 

 
Онлајн 

Веб платформа 
Судски администратори и 
стручни соработници 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

 
  



ЈУЛИ 2021 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

1  јули 
2021 
четврток 

општа 

Постапување на предмети од судска 
управа со примена на Законот за 
управување со движење на 
предметите во судовите 

Онлајн 
Веб платформа 

Технички секретари на 
претседатели на судови 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

6 јули 
2021 
вторник 

општа Архивирање на предмети 
Онлајн 

Веб платформа 

Судски службеници кои 
работат на архивирање на 
предмети 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

 
  



ИЗВЕСТУВАЊЕ 
 

 
 
Пријавувањето за сите настани, и понатаму останува обврската тоа да биде направено преку контакт 
лицето одредено за комуникација со Академијата, по претходно запознавање на претседателот на судот, 
односно јавниот обвинител на јавното обвинителство. 
 
Бидејќи најголем дек од обуките ќе се одржуваат online преку веб платформата на Академијата 
(BigBlueButton), Ве молиме при пријавување за некоја обука, задолжително да ги доставувате сите 
податоци кои ќе бидат побарани во дописот, со кој ќе Ве известуваме за обуката (пр. маил адреса, 
контакт телефон и сл.). 
 
 
 

 
 
 
 


